
41646 Jueves 23 diciembre 2004 BOE núm. 308

1. Fotocopia compulsada del documento nacional de identidad o 
pasaporte.

2. Fotocopia compulsada del título exigido en la base 2.1.3 de la 
convocatoria.

En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero deberá pre-
sentarse fotocopia compulsada de la documentación que acredite la 
homologación.

3. Declaración bajo juramento o promesa de no haber sido sepa-
rado mediante expediente disciplinario de ninguna Administración 
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas, 
según el modelo que figura como Anexo II.

Tercero.–Quienes tuvieran la condición de funcionarios de carrera 
estarán exentos de justificar documentalmente las condiciones y 
demás requisitos ya probados para obtener su anterior nombramiento, 
debiendo presentar certificado del Registro Central de Personal o del 
Ministerio u Organismo del que dependieran para acreditar tal condi-
ción, y demás circunstancias que consten en su expediente personal.

Asimismo, al comienzo del curso selectivo, deberán formular 
opción para la percepción de la remuneración que deseen percibir 
durante su condición de funcionarios en prácticas. Dicha opción 
deberá ser formulada igualmente por quienes invoquen su condición 
de personal laboral o funcionario interino, de conformidad con lo pre-
visto en el R.D. 456/1986, de 10 de febrero, modificado por R.D. 
213/2003, de 21 de febrero.

Cuarto.–Quienes dentro del plazo fijado y salvo casos de fuerza 
mayor debidamente acreditados, no presentasen la documentación, o 
del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los 
requisitos señalados en la base 2 de la convocatoria, no podrán ser 
nombrados funcionarios y quedarán anuladas sus actuaciones, sin 
perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurrido por falsedad 
en la solicitud inicial.

Quinto.–Por orden de la autoridad convocante, se procederá al 
nombramiento de funcionarios en prácticas, en la que se determinará 
la fecha en que empezará a surtir efecto dicho nombramiento.

Estos funcionarios deberán superar el curso selectivo determinado 
en la convocatoria.

Los aspirantes que no superen el curso selectivo perderán el dere-
cho a ser nombrados funcionarios de carrera mediante resolución 
motivada por la autoridad convocante. Quienes no pudieran realizar el 
curso selectivo por causa de fuerza mayor debidamente justificada y 
apreciada por la Administración, podrán efectuarlo con posterioridad, 
intercalándose en el lugar correspondiente a la puntuación obtenida.

Contra este acto podrá interponerse, con carácter potestativo, 
recurso de reposición ante la excelentísima señora Ministra de 
Fomento, en el plazo de un mes desde su publicación, o bien recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publica-
ción, ante el órgano jurisdiccional competente, de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, significándose que, en caso 
de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente 
o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Madrid 10 de diciembre de 2004.–P. D. (O. FOM/3564/2004, de 
19 de octubre, BOE del 3-11-04), la Subsecretaria, María Encarnación 
Vivanco Bustos.

Subsecretaria del Ministerio de Fomento. 

ANEXO I

Relación de aprobados

Sistema general de acceso libre

N.º de 
Orden Apellidos y nombre D. N. I. Puntuación

 1 Martínez Real, Jaime  . . . . . . . . . 04.595.037 50,99
 2 Martín Sánchez, José Feliciano . . . 04.188.172 46,59
 3 Merino Fernández, Antonio  . . . . . 28.964.546 45,06
 4 Martín Suárez, Luzdivina  . . . . . . . 08.930.489 44,07
 5 González Rodríguez, Juana Isabel. 28.954.922 43,86
 6 Palomar Herrero, María Pilar  . . . 50.870.698 43,00
 7 Redal Baigorri, José Carlos  . . . . . 16.013.289 42,28
 8 Suárez Vaya, Óscar Guillermo  . . . 29.187.283 42,22

 9 Ramos Sanz, María Gema  . . . . . 01.173.866 41,72
10 Sevilla Ortego, Emilio  . . . . . . . . 76.027.494 41,26
11 García Martínez, Juan Antonio  . . 28.944.619 40,27
12 Hernando Cobeña, Juan Antonio . 51.423.274 40,15
13 Solano Valero, María del Carmen . 50.872.063 40,09
14 López López, Raquel  . . . . . . . . . 02.637.402 39,95
15 Méndez Prada, Miguel Ángel  . . . 44.425.667 39,80
16 Velázquez Martín, Jesús  . . . . . . . 50.095.028 39,30
17 Valero Guerra, Juan José  . . . . . . 53.691.979 39,11
18 De la Lama Jimenez, Diana  . . . . 02.266.708 38,05
19 López de Villalta Peinado, M.ª 

Elena  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.491.140 37,80
20 Fernández León, Jorge  . . . . . . . 46.930.341 37,69
21 García Llave, Gustavo Adolfo  . . . 44.401.330 37,49
22 Galán García, Rosario  . . . . . . . . 46.856.992 37,32
23 López Torres, Amando  . . . . . . . . 51.404.132 37,14
24 Ubero Bravo, Francisco Javier  . . 70.044.638 36,93
25 Montero Collado, Rosa Isabel  . . . 04.592.837 36,85
26 Abad García, Francisco Javier  . . 29.181.732 36,75
27 Monfort Bellido, Emilio  . . . . . . . 52.797.197 36,37
28 Estevan Boronat, María Rosa  . . . 20.019.968 36,35
29 González Sanz, Juan Ramón  . . . 13.169.919 36,31
30 Gómez-Valadés Gallego, Julio  . . 33.989.287 36,18
31 Esteban Delgado, Elisa  . . . . . . . 06.233.926 35,91
32 Costa Céspedes, Iván  . . . . . . . . . 47.042.894 35,59
33 García López, María Auxiliadora  . 07.979.773 35,57
34 Blasco Pla, Josep  . . . . . . . . . . . 53.098.055 35,41
35 Gutiérrez González, Jorge  . . . . . 50.964.180 35,37
36 Ramírez Rojas, Paola Alejandra  . 70.072.716 35,09
37 Ropero Martínez, María del Pilar . 50.083.637 34,48
38 Latorre Macarrón, Mario  . . . . . . 02.255.770 34,20
39 De Arriba Sela, María Montserrat . 70.979.073 34,06
40 Ruiz de la Torre López, Marta  . . 29.179.600 34,04
41 Herrero Rodríguez, Francisco 

Javier  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07.958.529 32,91
42 Acedo Bonilla, Antonio  . . . . . . . 07.009.586 32,74
43 Valverde López, María José  . . . . 33.457.406 32,74

N.º de 
Orden Apellidos y nombre D. N. I. Puntuación

Sistema de promoción interna

N.º de 
Orden Apellidos y nombre D. N. I. Puntuación

1 Alcoceba Esteban, José Luis  . . . 16.797.671 60,44

 ANEXO II

Don/doña ……………………………………………………………… 
con domicilio en ……………………………………………………………… 
y documento nacional de identidad número …………………………… 
declara bajo juramento/promesa, a efectos de ser nombrado 
funcionario/a del Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Obras Públicas, 
que no ha sido separado/a del servicio de ninguna de las Administra-
ciones Públicas y que no se halla inhabilitado/a para el ejercicio de 
funciones públicas.

En ………………… a …… de …………………… de 2004 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 21522 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2004, del Con-
sejo Superior de Investigaciones Científicas, por la 
que se hace pública la relación de aspirantes aproba-
dos en el concurso-oposición libre para ingreso en la 
escala de Científicos Titulares del Organismo, convo-
cado por Orden CTE/934/2004, de 31 de marzo.

De conformidad con lo establecido en la base 7 de la Orden 
CTE/934/2004 de 31 de marzo (BOE n.º 88, de 12 de abril), por la 



BOE núm. 308 Jueves 23 diciembre 2004 41647

que se convocó concurso-oposición libre para cubrir cien plazas en la 
Escala –5404– Científico Titular del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas, y una vez remitidas por los Tribunales correspon-
dientes las propuestas definitivas de aspirantes aprobados,

Esta Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Cientí-
ficas ha resuelto:

Primero.–Publicar la relación definitiva de aspirantes que han 
aprobado el concurso-oposición, en cada especialidad, y que figuran 
en el anexo I de esta Resolución.

Segundo.–En el plazo de veinte días naturales, a contar desde el 
día siguiente a aquel en que se publique esta Resolución en el Boletín 
Oficial del Estado, los aspirantes que figuran aprobados en el Anexo 
I, deberán presentar en el Registro General del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, calle Serrano, 117 –, Madrid, o en la 
forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, la siguiente documenta-
ción:

a) Fotocopia compulsada del Título de Doctor o certificación 
académica que acredite su posesión, acompañando el resguardo jus-
tificativo del abono de derechos de expedición del título. En el caso 
de titulaciones extranjeras deberá adjuntarse la credencial de homo-
logación.

b) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado, 
mediante expediente disciplinario, del servicio de ninguna Adminis-
tración Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones 
públicas, según el modelo que figura como Anexo II a esta Resolu-
ción.

c) Certificado médico oficial que acredite no padecer enferme-
dad ni estar afectado por limitación física o psíquica incompatible 
con el desempeño de las correspondientes funciones

d) Los aspirantes que no posean la nacionalidad española 
deberán presentar declaración jurada o promesa de no estar someti-
dos a sanción disciplinaria o condena penal que impida en su Estado 
el acceso a la función pública, según el modelo que figura como 
Anexo II a esta Resolución.

e) Los aspirantes con minusvalía con grado de discapacidad 
igual o superior al 33 por 100 que hayan optado por el cupo de 
reserva, deberán acreditar tal condición si obtuvieran plaza, mediante 
certificación de los órganos competentes del Ministerio de Trabajo y 
Asuntos Sociales o, en su caso, de la Comunidad Autónoma corres-
pondiente.

f) Los aspirantes extranjeros que no residan en España, debe-
rán presentar fotocopia compulsada del resguardo de haber solici-
tado la tarjeta de residencia comunitaria, en el caso de que no la 
hubiesen tenido que aportar en el momento de presentar la solicitud 
de participación.

Ante la imposibilidad debidamente justificada de no poder pre-
sentar los documentos expresados anteriormente, podrá acreditarse 
que se poseen las condiciones exigidas en la convocatoria mediante 
cualquier medio de prueba admisible en derecho.

Tercero.–Quienes tuvieran la condición de funcionarios públicos 
estarán exentos de justificar las condiciones y demás requisitos ya 
probados para obtener su anterior nombramiento, debiendo presen-
tar certificación del Ministerio u organismo del que dependan, acre-
ditando su condición y demás circunstancias que consten en su 
expediente personal.

Cuarto.–Quienes, dentro del plazo indicado y salvo en los casos 
de fuerza mayor, no presentasen la documentación o del examen de 
la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigi-
dos, no podrán ser nombrados funcionarios quedando anulados sus 
actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran 
haber incurrido por falsedad en la solicitud de participación.

Quinto.–Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes ante el mismo Órgano que dictó la 
Resolución o directamente recurso Contencioso-Administrativo, ante 
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Madrid o del Tribunal Superior de Justicia en cuya cir-
cunscripción tengan los interesados su domicilio, a elección de los 
mismos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.1.i), en 
relación con la regla segunda del artículo 14.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso–Adminis-
trativa, y artículo 74.1.i) de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, 
del Poder Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, 
de 13 de julio en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial 

del Estado», de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la 
citada ley 29/1998.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 10 de diciembre de 2004.–El Presidente, Carlos Martí-

nez Alonso. 

ANEXO I

Relación definitiva de aspirantes aprobados en el 
Concurso–Oposición para cubrir 100 plazas en la 
Escala –5404– Científicos Titulares del Consejo Supe-

rior de Investigaciones Científicas

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación

Análisis Económico

1 X2270438 Hurkens, Jacobus Petrus  . . . . . . . 26

Políticas de Ciencia y Tecnología

1 28911506 Cruz Castro, Laura . . . . . . . . . . . . 25,55

Arqueología Protohistórica

1 21979798 Tortosa Rocamora, María Trinidad 25,57

Sociología Aplicada

1 75705146 Fernández Esquinas, Manuel  . . . . . 24

Filología Latina

1 70735897 Cañas Reillo, José Manuel  . . . . . . 23

Filosofía Judía Contemporánea

1 22462074 Zamora Zaragoza, José Antonio  . . 26

Historia de la Ciencia

1 50808638 Campos Marín, Ricardo José  . . . . 26,2

Historia Medieval

1 05241910 Rodríguez López, Ana María . . . . . 28
2 43714707 Verdes Pijuán, Pere  . . . . . . . . . . . 27

Conservación del Patrimonio Histórico: Arqueometría de 
Cerámica y Vidrio

1 07521890 García Heras, Manuel . . . . . . . . . . 22,13

Antropología Social

1 07847819 Tomé Martín, Pedro  . . . . . . . . . . . 22,16

Regulación de la Replicación Cromosómica en Levaduras

1 08968238 Tercero Orduña, José Antonio  . . . 27,8

Biología Molecular de Microorganismos

1 07861396 San Segundo Nieto, Pedro Antonio 22,40

Fisiología Celular

1 09305670 Villalobos Jorge, Carlos  . . . . . . . . 26,7

Análisis Genético de la Morfogénesis

1 15994538 Azpiazu Torres, Natalia  . . . . . . . . 25,5

Biología Molecular y Celular del Cancer

1 09383134 Martín Pendas, José Alberto  . . . . . 19,8

Bioquímica y Biología Molecular de Organismos Fotosintéticos

1 28876688 Muro Pastor, María Isabel . . . . . . . 24

Neurobiología Molecular y Celular

1 50443304 Rico Gozalo, Beatriz . . . . . . . . . . . 18
2 50073486 Garrido Jurado, Juan José  . . . . . . 17

Desarrollo y Plasticidad del Sistema Nervioso

1 51903916 Trejo Pérez, José Luis  . . . . . . . . . 17



41648 Jueves 23 diciembre 2004 BOE núm. 308

Inmunología Molecular y Celular

1 33980583 Hernández López de Munain, María 
Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Patología Experimental de la Isquemia–Reperfusión Hepática

1 35043808 Closa Autet, Daniel  . . . . . . . . . . . 24,3

Fisiología de Insectos

1 43416823 Maestro Garriga, José Luis  . . . . . . 23,5

Bases Estructurales, Celulares y Moleculares de la Fisiología y 
Patología Animal

1 13295208 Mellado García, José Mario . . . . . . 23

Degradación Microbiana de Compuestos Aromáticos

1 11803563 Prieto Jiménez, María Auxiliadora  . 25,5

Vacunas Recombinantes contra Enfermedades Animales

1 02521989 Colmenares Brunet, María Isabel  . . 21

Biomarcadores en Enfermedad Cardiovascular

1 05163278 Martínez González, José  . . . . . . . . 23

Genética Molecular de Plantas

1 13122997 Alonso Blanco, Carlos  . . . . . . . . . 27,5

Genómica Funcional del Desarrollo en Plantas

1 22698004 Pérez Amador, Miguel Ángel  . . . . . 25

Microbiología Molecular

1 52085935 Fernández Herrero, Luis Ángel  . . . 25,5

Genética Molecular de Microorganismos Eucariotas

1 X0995449 Vincent, Olivier Jean Marie  . . . . . . 23,24

Ecología Bentónica Litoral

1 43680278 Alcoverro Pedrola, María Teresa  . . 26,9

Procesos sedimentarios actuales en el medio marino

1 43674727 Puig Alenya, Pere . . . . . . . . . . . . . 27

Instrumentación y Desarrollo de Tecnologías Oceánicas

1 46336137 Piera Fernández, Jaime . . . . . . . . . 23,8

Procesos Orogénicos

1 47914012 Brown Marsh, Denis Lewis  . . . . . . 27,6

Predicción Oceánica Evolutiva en la Franja Costera

1 43069431 Orfila Forster, Alejandro  . . . . . . . . 23,8

Geoquímica y Geofísica de Ambientes Subterráneos

1 00416189 Sánchez del Moral, Sergio . . . . . . . 29,45

Conservación y Valorización de Alimentos de Origen Marino

1 36049097 Pintado Valverde, José  . . . . . . . . . 22,5

Sistemática y Evolución Vegetal y Fúngica

1 10591009 Fuertes Aguilar, Francisco Javier  . . 26,8

Ecología Vegetal

1 20151652 Verdú del Campo, Miguel  . . . . . . . 27,7

Acuicultura Marina: Aspectos aplicados y fundamentales

1 18939046 Gómez Peris, Ana María  . . . . . . . . 24,79

Modelado de Procesos Biológicos

1 05400261 Rodríguez–Gironés Arboli, Miguel 
Ángel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Procesos Evolutivos y Conservación de la Biodiversidad Animal

1 35046426 Ribera Galán, Ignacio  . . . . . . . . . . 28,6

Estratigrafía. Sísmica, Sistemas Sedimentarios y Cambio Global

1 18007850 Escutia Dotti, Carlota  . . . . . . . . . . 25,7

Estructura y Función de Comunidades Marinas no Explotadas

1 33914850 Massana Molera, Ramón . . . . . . . . 27,36

Bioquímica y Fisiología Molecular del Estrés Abiótico en plantas

1 X1756203 Venema, Cornelius Marinus . . . . . . 25
2 16046310 Alfonso Lozano, Miguel  . . . . . . . . 24,5

Manejo, Transformación y Caracterización Molecular de la 
Materia Orgánica del Suelo

1 03834347 Dorado Gómez, José  . . . . . . . . . . 21,6

Rocas ornamentales: Procesos fisicoquímicos implicados en su 
evolución. Conservación del Patrimonio Histórico

1 22536082 Íñigo Íñigo, Adolfo Carlos  . . . . . . . 26,3

Nutrición animal: Digestión, absorción y metabolismo

1 24209922 Fernández–Figares Ibáñez, Ignacio . 25,3

Genética de la resistencia a plagas agrícolas

1 35312887 Velasco Pazos, Pablo  . . . . . . . . . . 20

Marcadores moleculares aplicados a la mejora vegetal

1 25107354 López Sese, Ana Isabel  . . . . . . . . . 22,52

Erosión y conservación del suelo en sistemas agrícolas

1 30533940 Gómez Calero, José Alfonso  . . . . . 24,8

Dinámica de Xenobióticos en suelos agrícolas

1 24198972 Romero Taboada, María Esperanza 27,6

Contaminación en suelos por metales pesados

1 51382324 Garrido Colmenero, Fernando . . . . 24

Control de la contaminación de suelos por plaguicidas

1 33975424 Undabeytia López, Tomás  . . . . . . . 28

Aprovechamiento industrial de la biomasa vegetal

1 09759875 Gutierrez Suárez, Ana . . . . . . . . . . 29,2

Integración y diseño de dispositivos y sistemas micro-
electrónicos

1 46127916 Jorda Sanuy, Francesc Xavier  . . . . 25

Gravitación y Cosmología

1 17725858 Barcelón Serón, Carlos . . . . . . . . . 27,8

Radioastronomía

1 24215740 Gómez Rivero, José Francisco . . . . 25,5

Tecnologías avanzadas de la información y la producción

1 46634232 Ros Giralt, Lluis  . . . . . . . . . . . . . . 29

Espectroscopía molecular en fase gaseosa

1 17725756 Mate Naya, María Belén  . . . . . . . . 28,16

Física experimental de altas energías

1 11072904 Vila Álvarez, Iván  . . . . . . . . . . . . . 25,8

Exploración del sistema solar

1 52532205 Lara López, Luisa María  . . . . . . . . 30

Acústica

1 33523290 Cuesta Ruiz, María  . . . . . . . . . . . . 25

Orden DNI Apellidos y nombre PuntuaciónOrden DNI Apellidos y nombre Puntuación



BOE núm. 308 Jueves 23 diciembre 2004 41649

Diseño de circuitos integrados analógicos

1 28906573 Carmona Galán, Ricardo Antonio  . 25

Inteligencia Artificial

1 40980256 Rodríguez Aguilar, Juan Antonio  . . 27

Nanociencia, Nanotecnología y Microsistemas

1 51408254 García Martín, Antonio  . . . . . . . . . 22,5

Partículas Elementales y Núcleos

1 19997832 Valls Ferrer, Juan Antonio . . . . . . . 19

Mejora del comportamiento de materiales metálicos

1 05659845 García Caballero, Francisca  . . . . . 23,66

Preparación, caracterización y procesado de polímeros

1 51382183 Elvira Pujalte, Carlos  . . . . . . . . . . 25,92

Preparación y propiedades de materiales para dispositivos

1 02610106 Jiménez Rioboo, Ricardo  . . . . . . . 27,5

Compuestos organometálicos de interés en catálisis homogénea

1 18024313 Olivan Esco, Montserrat  . . . . . . . . 22,8

Materiales superconductores para aplicaciones eléctricas

1 16802371 Martínez Fernández, Elena  . . . . . . 25

Preparación y caracterizacion de materiales

1 40971685 Domingo Pascual, María Concepción. 24,5

Materiales de baja dimensionalidad y sus aplicaciones

1 07497938 Aguado Sola, Ramón  . . . . . . . . . . 25

Síntesis y caracterización de materiales con aplicaciones 
energéticas y medioambientales

1 27298612 Holgado Vázquez, Juan Pedro . . . . 22,4

Sistemas poliméricos para aplicaciones avanzadas

1 02610662 Tiemblo Magro, María Pilar . . . . . . 25

Materiales cerámicos y vidrios para aplicaciones de alta
temperatura

1 05276149 Ferrari Fernández, Begoña  . . . . . . 24,2

Sistemas constructivos para la edificación

1 02182675 Oteiza San José, Ignacio de  . . . . . 22,2

Teoría y simulación de propiedades de materiales nano-
estructurados

1 05277410 Sánchez Portal, Daniel  . . . . . . . . . 24

Compuestos bioactivos: Procesado y conservación de alimentos 
vegetales

1 52139945 Sánchez–Moreno González, Concep-
ción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Características químicas, nutricionales y funcionales
de los alimentos

1 27304573 Romero Barranco, Concepción  . . . 26,8

Trazabilidad y calidad de alimentos vegetales

1 52189328 Ruiz del Castillo, María Luisa  . . . . 25

Seguridad y calidad de alimentos

1 25387995 Abad Fuentes, Antonio  . . . . . . . . . 22,98

Mejora de las propiedades de los alimentos
de origen vegetal

1 27297779 Martínez Rivas, José Manuel  . . . . . 26

Microbiología de alimentos

1 24324687 Zúñiga Cabrera, Manuel  . . . . . . . . 24,5
2 35984686 Fernández de Palencia Delgado, 

María Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,27

Nutrición y metabolismo

1 22951757 García Conesa, María Teresa . . . . . 21,64

Operación y optimización de procesos de combustión

1 25148879 Gayán Sanz, María Pilar  . . . . . . . . 24,9

Ciencia y tecnología de materiales nanoestructurados

1 25141419 Muñoz de Miguel, Edgar Manuel  . . 23,5

Síntesis orgánica de compuestos bioactivos

1 43365199 Martín Ruiz, Tomás  . . . . . . . . . . . 26

Síntesis, caracterización y actividad de catalizadores

1 51406138 Díaz Carretero, María Isabel  . . . . . 23,5

Contaminación orgánica ambiental

1 30591716 López de Alda Villaizan, María José. 26,8

Tecnologías avanzadas de bajo impacto ambiental para la 
conservación y utilización de combustibles fósiles

1 10870275 Arenillas de la Puente, Ana  . . . . . . 27,2

Interacción Lípido-Proteína. Aproximación Biofísica
y Cristalográfica

1 01828111 Mancheño Gómez, José Miguel  . . . 28,5

Procesos inducidos por láser en moléculas y sistemas
condensados

1 50845250 Nalda Mínguez, Rebeca de  . . . . . . 27,4

Química médica: Diseño, síntesis y estudio de fármacos

1 27427215 Pérez y de Vega, María Jesús  . . . . 27

Síntesis y caracterización de tamices moleculares

1 20165747 Díaz Morales, Urbano Manuel  . . . . 24,9

Energía y medio ambiente

1 18029243 Suelves Laiglesia, María Isabel  . . . 26

 ANEXO II

Don/doña ……………………………………………………………, 
con domicilio en ……………………………………………………………, 
y con Documento Nacional de Identidad número……………………….

Declara bajo juramento o promete, a efectos de ser nombrado 
funcionario de carrera de la Escala –5404– Científicos Titulares del 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, que no ha sido 
separado del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas y 
que no se halla inhabilitado para el ejercicio de las funciones públi-
cas. (*)

En ……………………, a …… de ………………………… de 200...

(*) En el supuesto contemplado en el punto segundo, apartado d) de esta 
Resolución se sustituirá «que no ha sido separado del servicio de ninguna de 
las Administración Públicas y que no se halla inhabilitado para el ejercicio de 
las funciones públicas» por «que no está sometido a sanción disciplinaria o 
condena penal que impida en …………………………………………… el acceso a 
la función pública».

    (Estado) 

Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación Orden DNI Apellidos y nombre Puntuación


